
UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na nieudzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa 
oraz na bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie pisma 

Kancelarii Sejmu RP w BIP Urzędu Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargi z dnia 7 lutego 2025 r. (godz.13:41:56; 13:57:25; 14:10:12; 19:31), 11 lutego 2025r. 
(godz. 12:00:54) i 17 lutego 2025 r. (16:04:23), na nieudzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta 
Tarnowa oraz na bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie pisma 
Kancelarii Sejmu RP w BIP Urzędu Miasta Tarnowa, zarejestrowane pod poz.WOR-ROR.1510.2-7.2025, 
za bezzasadne. 

UZASADNIENIE  

W dniu 23 stycznia 2025 r. Dyrektor Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Tarnowa drogą mailową 
odpowiedział Skarżącemu na Jego mail z dnia 17 stycznia 2025 r. dotyczący „petycji w sprawie sprostowania 
uzasadnienia zawartego w załączniku „propozycja-poprawki-radnego”, w którym poinformował, że wniosek 
ten nie stanowi petycji w rozumieniu art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), zwanej dalej „ustawą o petycjach”. W odpowiedzi na powyższe Skarżący w dniu 23 stycznia 2025 r. 
(10:54:16) zwrócił się do Dyrektora Kancelarii Rady Miejskiej z powiadomieniem o nieprzestrzeganiu 
przepisów prawa przez pracownika Urzędu Miasta Tarnowa, ponieważ „petycja” skierowana była do Rady 
Miejskiej w Tarnowie i Dyrektor nie jest władny podejmować decyzje za organ. Niniejszym mailem Skarżący 
powiadomił również Prezydenta Miasta Tarnowa. 

W dniu 25 stycznia 2025 r. Skarżący przesłał mailem adresowany do Prezydenta Miasta Tarnowa wniosek 
o udzielenie informacji publicznej „w sprawie daty wprowadzenia zmian do kompetencji Kancelarii Rady 
Miejskiej, która umożliwiła jej Dyrektorowi dokonywanie rozstrzygnięć w imieniu Rady Miejskiej 
w Tarnowie.” Pismo (mail) tej samej treści zostało przesłane do Prezydenta Miasta Tarnowa również w dniu 
26 stycznia 2025 r. (19:58:18). 

W dniu 27 stycznia 2025 r. (09:57:12) Skarżący przesłał do Prezydenta Miasta Tarnowa kolejne pismo 
(mail) zatytułowane „wniosek o udzielenie informacji publicznej w sprawie «przygotowanie i organizowanie 
korespondencji zewnętrznej Rady Miejskiej»”. 

W odpowiedzi na powyższe Dyrektor Kancelarii Rady Miejskiej odpowiedział Skarżącemu pismem z dnia 
4 lutego 2025 (znak: KRM.0005.10.2025), iż zarówno pismo (mail) z dnia 23 stycznia 2025 r. (10:54:16), 
jak i z dnia 26 stycznia 2025 r. (19:58:18) oraz z dnia 27 stycznia 2025 r. (9:57:12) nie stanowią informacji 
publicznej. Dodatkowo, w odniesieniu do pisma z dnia 23 stycznia 2025 r. wyjaśnił, że zgodnie z art. 3 ustawy 
o petycjach o tym, czy pismo jest petycją decyduje jego treść, a nie forma zewnętrzna. Wymienione 
w powyższej korespondencji pisma nie zostały zakwalifikowane jako petycje i w związku z tym zastosowano 
do nich tryb jak do zwykłej korespondencji wpływającej do Urzędu Miasta Tarnowa. Zgodnie 
z § 1 ust. 2 pkt 3 zarządzenia Nr 374/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 września 2024 r. w sprawie 
udzielania przez Prezydenta Miasta Tarnowa upoważnień do wydawania decyzji administracyjnych, 
upoważnieni pracownicy mają prawo do podpisywania pism niebędących decyzjami administracyjnymi. 

W dniu 7 lutego 2025 r. (13:41:56) na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła 
mailowo skarga na nieudzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa. Skarżący w treści 
pisma odniósł się do udzielonej przez Dyrektora Kancelarii Rady Miejskiej odpowiedzi z dnia 4 lutego 2025 r. 
zarzucając, że kopii pisma nie skierowano do Adresata wniosku i wg Wnoszącego skargę – „rozmija się” ono 
ze złożonym wnioskiem. Skarga została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.2.2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AC3438-18FD-4950-9B1E-B50DE47BD024. Podpisany Strona 1



W dniu 7 lutego 2025 r. (13:57:25) na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła 
mailowo „skarga kolejna na nie udzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa” o treści jak 
we wcześniejszej skardze. Skarga została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.3.2025. 

W dniu 7 lutego 2025 r. (14:10:12) na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła 
mailowo „skarga trzecia na nie udzielenie informacji publicznej przez Prezydenta Miasta Tarnowa” o treści jak 
we wcześniejszej skardze. Skarga została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.4.2025. 

W dniu 11 lutego 2025 r. (12:00:54) do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła mailowo „skarga 
na bezczynność organu w sprawie wniosek o udzielenie informacji publicznej w sprawie daty wprowadzenia 
zmian do kompetencji Kancelarii Rady Miejskiej, która umożliwiła jej Dyrektorowi dokonywanie 
rozstrzygnięć w imieniu Rady Miejskiej w Tarnowie”. Skarga odnosi się do złożonego do Prezydenta Miasta 
Tarnowa wniosku z dnia 26 stycznia 2025 r. (19:58:18) i została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.6.2025. 

W dniu 17 lutego 2025 r. (16:04:23) wpłynęła mailowo „skarga na brak odpowiedzi na pismo wniosek 
o udzielenie informacji publicznej w sprawie „przygotowanie i organizowanie korespondencji zewnętrznej 
Rady Miejskiej”. Skarga została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.7.2025. 

W dniu 7 lutego 2025 r. (19:31) na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła mailowo 
skarga na „bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie pisma 
Kancelarii Sejmu RP w BIP UM Tarnowa”. Skarga została zarejestrowana poz. WOR-ROR.1510.5.2025. 

Powyższa skarga odnosi się do żądania zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Tarnowa, w zakładce „Petycje” wyjaśnienia uzyskanego z Kancelarii Sejmu Biuro Komunikacji Społecznej, 
dotyczącego przesłanej przez Skarżącego na ręce Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 
4 listopada 2024 r. „skargi na niczym nieuzasadnione przekazanie wniosku pod nazwą: „petycja w sprawie 
podjęcia uchwały uznającej Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie za organ zbędny, 
przy pozostawieniu w strukturze komisji Rady”. Pismo to dotyczy skargi i jako takie nie podlega publikacji 
w BIP Urzędu Miasta Tarnowa, o czym mailem w dniu 3 stycznia 2025 r. Dyrektor Kancelarii Rady Miejskiej 
w Tarnowie poinformował Skarżącego. 

Wszystkie skargi zostały przeznaczone do wspólnego rozpatrzenia, o czym Skarżący został poinformowany 
w piśmie z dnia 7 marca 2025 r. (znak: KRM.1510.3-8.2025) 

Skargi zostały skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która 
zapoznała się z nimi na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025 r. Po analizie dokumentów Komisja stwierdziła, 
że Skarżący otrzymał niezbędne wyjaśnienia dotyczące poruszanych przez Niego spraw. Na wszystkie złożone 
przez Niego mailowo żądania Dyrektor Kancelarii Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta Tarnowa, działający 
na podstawie udzielonego Mu upoważnienia udzielił odpowiedzi zawierających wymagane informacje 
wraz ze stosownym uzasadnieniem. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała skargi 
za bezzasadne. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargi 
za bezzasadne. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, 
że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AC3438-18FD-4950-9B1E-B50DE47BD024. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Mirosław Biedroń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AC3438-18FD-4950-9B1E-B50DE47BD024. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/178/2025 
Data dokumentu 2025-04-24 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skarg na nieudzielenie informacji publicznej przez 

Prezydenta Miasta Tarnowa oraz na bezczynność Urzędu Miasta Tarnowa 
w sprawie złożonego wniosku o zamieszczenie pisma Kancelarii Sejmu RP 
w BIP Urzędu Miasta Tarnowa 

Identyfikator dokumentu 56AC3438-18FD-4950-9B1E-B50DE47BD024 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-865255256 
Numer seryjny 35D5C4B6657C340819033A59ED44E32D 
Osoba podpisująca Mirosław Ryszard Biedroń 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2025 15:58:47 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AC3438-18FD-4950-9B1E-B50DE47BD024. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2025-04-28T13:58:47+0200




